
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO E 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NO ÂMBITO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONSIDERANDO os editais dos Processos Seletivos Simplificados 001, 

002 e 003/2025;  

CONSIDERANDO, ainda, a divulgação do resultado final e definitivo dos 
referidos certames, publicado no Diário Oficial do Município; 

CONSIDERANDO, por fim, que todas as exigências dos Editais dos 

Processos Seletivos Simplificados foram cumpridas. 

RESOLVE: 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final dos Processos Seletivos 
Simplificados de que trata os Editais 001, 002 e 003/2025 – Secretaria 

Municipal de Saúde, para os cargos que especificam, na inteireza do 
certame, conforme relação dos aprovados e classificados publicados no 

site da prefeitura, expedindo-se, de acordo com a legislação vigente, os 
atos necessários para convocação dos aprovados. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB 

Estado da Paraíba, em 27 de Janeiro   de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 


